ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌

 ┐

 О внесении изменений в Положение о

представлении гражданами, претендую-

щими на замещение муниципальной

должности, и лицами, замещающими

муниципальные должности в городе

Нижнем Новгороде, сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера, о расходах, а также

об источниках получения средств, за

счет которых совершена сделка,

принятое решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от

23.05.2012 № 73

В   соответствии   с   Федеральным   законом  от  25  декабря  2008  года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Нижегородской области

от 7 марта 2008 года № 20-З «О противодействии коррупции в Нижегородской

области», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на

замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муници-

пальные должности в городе Нижнем Новгороде, сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, о расходах, а также об

источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, принятое

решением городской Думы города Нижнего от 23.05.2012 № 73 (с изме-

нениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода

от 20.03.2013 № 46, от 18.03.2015 № 57, от 27.01.2016 № 12, от 24.05.2017 №

116), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, сведения о расходах, а также об источниках получения средств, за

счет которых совершена сделка, представляются по форме справки,

утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460

 25.04.2018

 № 95

consultantplus://offline/ref=12931A437EAE0E091AE291E2E825188755AFE49B1227791F2FC3D5979B04A477DFFFB837C42CD3U1DBL

 2

«Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые

акты Президента Российской Федерации.».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Кандидаты в депутаты городской Думы города Нижнего Новгорода,

депутаты городской Думы города Нижнего Новгорода представляют сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведения о

расходах, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена

сделка, в подразделение городской Думы города Нижнего Новгорода, осу-

ществляющее функции по профилактике коррупционных правонарушений, или

должностным лицам.

Граждане, претендующие на замещение должности главы города Ниж-

него Новгорода, представляют сведения о доходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера, сведения о расходах, а также об

источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, в комиссию

по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы города

Нижнего Новгорода одновременно с документами, представляемыми для

участия в конкурсе.

Глава города Нижнего Новгорода представляет сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, сведения о расходах, а

также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, в

уполномоченное главой города Нижнего Новгорода подразделение адми-

нистрации города Нижнего Новгорода, осуществляющее функции по про-

филактике коррупционных правонарушений, или должностным лицам.

Граждане, претендующие на замещение муниципальной должности в

контрольно-счетной палате города Нижнего Новгорода, и лица, замещающие

муниципальные должности в контрольно-счетной палате города Нижнего

Новгорода, представляют сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, сведения о расходах, а также об источниках

получения средств, за счет которых совершена сделка, в подразделение

контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода, осуществляющее

функции по профилактике коррупционных правонарушений, или должностным

лицам.

Подразделения городской Думы города Нижнего Новгорода, админи-

страции города Нижнего Новгорода, контрольно-счетной палаты города

Нижнего Новгорода, осуществляющие функции по профилактике корруп-

ционных правонарушений, или должностные лица, комиссия по проведению

конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Нижнего Новгорода

обеспечивают представление сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, сведений о расходах и об

источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, Губернатору

Нижегородской области путем направления их в орган исполнительной власти

Нижегородской области, уполномоченный на исполнение функций органа по

профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее -

уполномоченный орган по профилактике коррупционных и иных

правонарушений).».

1.3. В пункте 3:

 3

1.3.1. В абзаце первом слова «главы города Нижнего Новгорода,

заместителей главы города Нижнего Новгорода,» исключить.

1.3.2. В абзаце пятом слова «Городская Дума города Нижнего Новгорода

и контрольно-счетная палата города Нижнего Новгорода» заменить словами

«Подразделения городской Думы города Нижнего Новгорода и контрольно-

счетной палаты города Нижнего Новгорода, осуществляющие функции по

профилактике коррупционных правонарушений, или должностные лица».

1.4. Дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Граждане, претендующие на замещение должности главы города

Нижнего Новгорода, представляют в комиссию по проведению конкурса по

отбору кандидатур на должность главы города Нижнего Новгорода:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая

доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности,

пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году

подачи документов для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность

главы города Нижнего Новгорода, а также сведения об имуществе, принад-

лежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имуще-

ственного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего

месяцу подачи документов для участия в конкурсе по отбору кандидатур на

должность главы города Нижнего Новгорода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия,

иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов

для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы города

Нижнего Новгорода, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на

праве собственности, и об обязательствах имущественного характера по

состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи

документов для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы

города Нижнего Новгорода;

в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги)

и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг

(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),

совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними

детьми в течение календарного года, предшествующего году представления

сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход гражданина,

претендующего на замещение должности главы города Нижнего Новгорода, и

его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному

периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти

сделки.

Комиссия по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность

главы города Нижнего Новгорода обеспечивает представление сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о

расходах и об источниках получения средств лиц, указанных в пункте 3.1

настоящего Положения, Губернатору Нижегородской области путем

направления в уполномоченный орган по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в течение 14 календарных дней со дня получения указанных

сведений.».

 4

1.5. В абзаце пятом пункта 4 слова «Городская Дума города Нижнего

Новгорода и контрольно-счетная палата города Нижнего Новгорода» заменить

словами «Подразделения городской Думы города Нижнего Новгорода,

администрации города Нижнего Новгорода и контрольно-счетной палаты

города Нижнего Новгорода, осуществляющие функции по профилактике

коррупционных правонарушений, или должностные лица», после слов «конт-

рольно-счетной палате города Нижнего Новгорода,» дополнить словами «главы

города Нижнего Новгорода».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нижнего Новгорода

                                        В.А. Панов

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Д.З. Барыкин